Управление образования администрации Ирбейского района
Красноярского края

ПРИКАЗ

24 июня 2024 г. С. Иобейское № 275

Об утверждении итогов мониторинга оценки муниципальных механизмов управления
качеством образования и адресных рекомендаций по итогам собеседования с

управленческими командами по результатам деятельности за 2023-2024 учебный год

В целях содействия реализации «Региональной концепции управления качеством в
Красноярском крае» по достижению показателей муниципальных механизмов управления
качеством образования, реализации «Концепции муниципальной системы сценки качества
образования Ирбейского района до 2024 года», утвержденной приказом У О администрации
Ирбейского района Красноярского края от '' 2 27 п • ■* j ’-> ■ истр
Ирбейского района Красноярского края от 16.04 2024 Да 166 «С г несен на изменений в
Концепцию муниципальной системы оценки качества образования Ирбейского района до
2024 г.», в соответствии с итогами собеседования специалистов УО с управленческими
командами образовательных организаций Ирбейского района по итогам 2023-2024 учебного
года 05- 07.06.2024 г., для обеспечения развития муниципальной системы образования
Ирбейского района в 2024-2025 учебном году в соответствие с показателями федерального
проекта «Школа Министерства Просвещения Российской Федерации», в целях подготовки и
проведения муниципального августовского педагогического совета 2024 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Итоги мониторингов оценки состояния в МСО Ирбейского района

муниципальной системы механизмов управления качеством образования за 2023-2024
учебный год:

1.1. по магистральному направлению ШМП «Знание»: Системы оценки качества
подготовки обучающихся Ирбейского районащрилсженйе 1):

1.2. по магистральному направлению Е1МП «Знание»: Системы работы со школами
с низкими результатами обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных
социальных условиях (Приложение 2);

1.3. по магистральному направлению ШМП «Творчество»: Системы выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи (Приложение 3);

1.4. по магистральному направлению ШМП «Профориентация»: Системы работы по
самоопределению и профессиональной орщпсии обучающихся (Приложение 4);

1.5. по магистральном;/ направ; сп:ю лСШ . дюшесу
направлению «Школьный климат»: Система мониторинга Здоровье (Приложение 5);

1.6. по магистральному направлению ШМП «Воспитание»: Системы организации
воспитания обучающихся на территории Ирбейского района (Приложение 6);

1.7. по обеспечивающему условию ШМП «Учитель. Школьная команда»: Системы
обеспечения профессионального развития педагс гдческих работников (Приложение 71;

1.8. по обеспечивающему условию ШМП «Образовательная среда» (Приложение 8)
1.9. итоги мониторинга системы качества дошке явного образования Ирбейского

района 2023-2024 учебного года: (Приложение 9);
1.10. итоги мониторинга системы эффективности руководителей образовательных

организаций 2023-2024 учебного года (Приложение 10).

2. Специалистам: Бондарь Татьяне Анатольевне - начальнику отдела: Немцевой
Антонине Анатольевне - начальнику отдела; Исалевой Екатерине Евгеньевне - ведущему
специалисту; Радченко Наталье Николаевне - ведущему специалисту; Генза Светлане

Владимировне - ведущему специалисту: Шмидт Елене Михайловне - ведущему
специалисту; Панюшкиной Елене Николаевне - директору ММЦ:

2.1. до 24.06.2024 г. обобщить им/ я мониторингов муниципальной системы
механизмов управления качеством образования за 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить Адресные рекомендации управленческим командам образовательных
организаций по итогам работы за 2023-2024- учебный год (палее - Адресные рекомендации)
(Приложение 11).

4. Бондарь Татьяне Анатольевне, начальнику отдела,
4.1. представить Адресные рекомендации на совещании руководителей

образовательных организаций 24.06.2024 г;
4.2. при планировании деятельности МСО на 2024- 2025 учебный год учесть Адресные

рекомендации при организации плановых мероприятий муниципального уровня и участия в
мероприятиях регионального уровня.

5. Панюшкиной Елене Евгеньевне, директору МКУ ММЦ:
5.1. учесть Адресные рекомендации при организации, проведении методических

мероприятий муниципального уровня в 2024-2025 учебном году и при организации работы
площадок муниципального августовского педагогического совета 2024 г.

6. Руководителям образовательных организаций использовать при планировании
работы 2024-2025 учебного года:

6.1. итоги мониторингов муниципальной системы механизмов управления
качеством образования за 2023-2024 учебный год.

6.2. Адресные рекомендации для педагогов и управленческой команды,

7. Контроль исполнения др иказа -се ;я А -за с обой.

Руководитель
управления образования
администрации Ирбейского района

Н.И. Черникова